
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 CECOSF Buenos aires : Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799 CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

PARRAL,

DECRETO EXENTO Nº 

VISTOS:

1).- Correo electrónico de fecha 01 de agosto de 2024, emitido por Doña María Lorena Vásquez
Castro, Ingeniero Forestal, Encargada del Programa Regional de Empleo, CONAF Provincia de
Linares.

2).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional
del Maule.

3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Regional del Maule.

4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de Junio del 2021.

5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio
del 2021.

6).- La Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

7).- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO

1.- Que, mediante correo electrónico de fecha 01 de agosto de 2024, emitido por Doña María
Lorena Vásquez Castro, Ingeniero Forestal, Encargada del Programa Regional de Empleo CONAF
Provincia de Linares, indica que tiene disponible una funcionaria de ese convenio para realizar
labores administrativas en un establecimiento de Salud Municipal, por una jornada de 44 horas
semanales, en el siguiente horario: De lunes a Jueves de 08:00 a 17:00 horas, y los viernes de 08:00
a 16:00 hrs, con fecha de inicio a partir del día 02 de agosto y hasta el 30 de noviembre de 2024.-

2.- Que, el Departamento de Salud cuenta con la disponibilidad para recibir a la funcionaria de ese
programa, conforme a lo indicado en correo electrónico emitido por Doña María Lorena Vásquez
Castro, bajo previo cumplimiento de los procedimientos administrativos correspondientes.-

3.- Que, CONAF se encuentra asociada a la ACHS, por tal razón y en caso de ocurrir un accidente
laboral que afecte de sus trabajadores, estos cuentan con sus coberturas en materia de accidentes
laborales y enfermedades profesionales.- Así mismo CONAF se responsabiliza por la debida y
oportuna entrega de los Elementos de Protección Personal (EPP).

4.- Que, al evaluar las necesidades de servicio se determinó enviar el apoyo administrativo
íntegramente a CECOSF Buenos Aires, lo cual fue aceptado por todas las partes intervinientes,
comprometiéndose a respetar las normativas técnicas y administrativas de este departamento.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=66376


REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 CECOSF Buenos aires : Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799 CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

DECRETO:

1.- AUTORIZASE , a prestar apoyo administrativo en CECOSF Buenos Aires, centro dependiente
del Departamento de Salud de Parral, por 44 horas semanales para realizar labores administrativas
en horario de lunes a jueves de 08:00 a 17:00 hrs y los días viernes de 08:00-16:00 hrs, a partir del
02 de agosto de 2024 y hasta 30 de noviembre de 2024, a la persona que a continuación se
menciona;

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRES RUT DV SECTOR / LUGAR

COFRÉ AREVALO MELANIE ALEXANDRA 20.952.062
1

CECOSF BUENOS
AIRES

2.- ESTABLEZCASE , que el personal individualizado anteriormente tiene una relación contractual
únicamente con CONAF, en consecuencia, el pago de las remuneraciones, cotizaciones
previsionales y toda obligación contractual devengada de esta relación laboral le corresponderá a
la referida institución.

                                    ANOTESE,  COMUNIQUESE  Y CUMPLASE .

                                                                                                    PAULA RETAMAL URRUTIA
                ALCALDESA DE PARRAL

          ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
              SECRETARI A MUNICIPAL

rmh
DISTRIBUCION
En formato digital: personal@saludparral.cl; rmella@saludparral.cl

Jefe de Personal Director Depto de Salud
Javier Alegría Ortega Darwin Maureira Tapia

mailto:personal@saludparral.cl
mailto:rmella@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=66376

	308662: 4059
	308663: 05 AGO 2024
		Jefedepersonal@saludparral.cl
	2024-08-05T16:49:02+0000
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por  Javier Esteban Alegria Ortega, Jefedepersonal@saludparral.cl


		director@saludparral.cl
	2024-08-05T16:57:59+0000
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por  DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-08-05T21:34:02+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-08-06T10:03:42+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por  ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




